
oBE ERNoU
ZASTUPITELSTVO OBCE ČBnNOUČBX

Obecné závazná vyhláška,

kterou se stanoví obecní systém odpadového hospodářství

Zaslupilelslýo obce Čemouček se na sýém zasedání konaném dne 6.]2.2023 1ls eslo ýydat
na zókladě § 59 odst, 1 a 5 zákona č. 54l/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,zákon o odpatlech"), a podle § l0 písm- d) a § 84 odst. 2 písm. h) zúkona č. l28/2000
Sb., o obcích (obecni zřízení), ve zněni pozděiších předpisů, tuío tůecně závaznou vyhlúšku
(dóle jen,,vyhlóška") :

článek 1
Předmět a působnost lThlášky

1) Tato vyhláška stanoví obecní systém odpadového hospodářství na území obce Čemouček
(dáIe jen ,,obecní systém odpadového hospod&ství").

2) Tato vyhláška rovněž stanoví mista, kde obec Černouěek (dále jen ,,obec") přebírá:
a) komunální odpad vznikající na území obce pii činnosti právnických a podnikajících

fyzických osob, které se zapoji do obecního systému na základě písemné smloulry,
b) výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce podle Zíkona o výrobcích

s ukončenou životnosti,

čhnek 2
Základní pojmy

1) Nápojovými kartony se pro účely této vyhlášky rozumi kompozitní (vícesložkové) obaly
(např. od mléka, vína, džusů ajiných poživatin).

2) Biologicky rozložitelným odpad€m se pro účely této vyhlášky rozumí odpad rostlinného
původu podléhajíci aerobnimunebo anaerobnímu rozkladu (např, ze zahrad, veřejné zeleně,
domácností) s výjimkoujedlých ol€jů a tuků,

3) Nebezpečný odpadje definován zákonem,l)
4) Objemný odpad je složka komunálniho odpadu, která pro velké rozměry nebo hmotnost

nemůže být odkládána do sběmých nádob na směsný komunální odpad (např. sta|ý nábytek,
koberce, matrace apod.).

5) Směsný komunální odpad je složka komunálního odpadu, která zůstává po }Ttřidění
složek komunálního odpadu uvedených v čl. 3 písm. a) až h) této vyhlášky.

6) §tanoviště sběrných nádob jsou místa, kde jsou umístěny zvláštní sběmé nádoby
na lTbrané složky komunálního odpadu. Nádoby jsou označeny polepem popisujícím
příslušnou složku komunálního odpadu, pto kterou jsou l"ýlučně určeny. Aktuální seznam
stanovišť zvláštních sběrných nádobje zveřejněn na webových stránkách obce,

7) Sběrný dvůř je misto, které slouží k odkládáni určených složek komunálního odpadu
do shlomažďovacích prostředků během provozní doby zveřejněné na webových stránkách

') § 7 odst l zákona o odp^dech (Nebezpeý) odpacl j e odpad, kl erý a) |ykazuj e alespoň j ednu z nebezpečnjch
|lasfuastí uvedených v přílare příno použilel ých piedpisů Eýloprké unie o ebe,pečnýchýlasfuastechodpadů,
b) se zařazuje do druhu adpadu, kteft u ie ý Kalaloau adpadů přiřazena íalegarie nebezpečný odpad, kebo c)
je ,nísen s někleÚn z o.lpadŮ uýedených ý písfieh b) nebo je jíh zkečišlěh_); nařizení komjse (EU) č,
l357120]4 z€ dne ] 8, prosince 20l4, kt€rým se nahrazuj€ příIoha lII směmice Evropského parlamentu a Rady
2008/98/Es o odpadech a o zíuš€ní některých Směmic; jedná se např, o odpady yýbušné, hořlavé, toxické,
kar€inogenni, draždivé, žííavé

CEKCC



obce. Sběmý dvur slouží také jako místo, kde obec přebírá lybrané výrobky s ukončenou
áYOtnOStí. Nachiizí s€ na pozemku pozemková parce]a čís]o 191/2 v katastráIním uzerní
Čemouček (za budovou Obecniho uřadu Čemouček).

čbnek 3
Třídění komunálního odpadu

Komu[ální odpad se v ob€cnim systému odpadového hospodářství třidí na tyto složky:
a) papir;
b) sklo;
c) plasty a nápojové kartony;2)
d) kovy;
e) biologicky rozložitelný odpad;
f) jedlé oleje a tuky;
g) objemný odpad;
h) nebezpečný odpad;
i) směsný komunální odpad.

čIánek 4
Místa uřčená k soustřeďování složek komunálního odpadu

Jednotlivé složky komunálního odpadu se sousťeďují;
a) papír -

1 , do zvláštní sběmé nádoby3) umístěné na stanovišti sběmých nádob,
2. do zvláštní sběmé nádoby umístěné ve sběmém dvoie;

b) sklo -
l. do zvláštní sběmé nádobya) umístěné na stanovišti sběmých nádob,
2. do zvláštní sběmé nádoby umistěné ve sběmém dvoře;
plasty a nápojové kartony
1. do zvláštní sběmé nádoby5) umistěné na stanovišti sběmých nádob,
2. do zvláštni sběrné nádoby umistěné ve sběmém dvoře;
korT -
1. do zvláštní sběmé nádoby6) umí§těné na stanovišti sběmých nádob,
2. do velkoobjemového kontejneru ve sběmém dvoře;
biologicky řozložitelný odpad - do velkoobjemového kontejneru ve sběmém dvoie;
jedlé oleje a tuky - do zvláštní sběmé nádoby?) umístěné na stanovišti sběrných nádob;
objemný odpad - do velkoobjemového kontejneru umistěného ve sběmém dvoře;
nebezpečný odpad do zvláštních sběmých nádob umístěných ve sběmém dvoře;
§měsný komunální odpad,
l. do typizovaných sběmých nádob příslušných k nemovitosti,
2, do zvláštní sběrné nádoby (kontejner o objemu 1100 litrů) umístěné ve sběmém

dvoře_
3, do odpadkových košů rozmístěných na veiejném prostranství _ pouze drobný

směsný komunální odpad vzniklý na veřejném prostranství,

') obec má zajištěno, že plní požadavek § 59 odst, 2 ákona o odpad€ch věta drl$á (obec nekí poýíkka oddéleně
slllsířeďoyal odpad plaslů, skla a koyů, pokud íín nedoide s ohleden na další způsab nakládání s nilrli k
ohřažení možnosti proýedení jej ich rc.yklace,)

])plastový kontejn€r modré baryy o objemu l l l0 litrů
a) plasto\,ý kontejner zelené banry o obj emu l ] l 0 litrů
s)pla§tový kontejn€r žluté bany o objemu ] l io litrů
6)plastový kontejner o objemu l l l0 litni
7)pla§tová popelnic€ o objemu l20 litrů;jedlé oleje a tuky se vhazuji v uzavř€ných PET lahvích

d)

c)

e)
1)

s)
h)

D



článek 5
povinnosti osob

Osoby jsou povirury:
a) komunálni odpad třídit na složky uvedené v čláŇu 3 a odkládat na mista určená

k soustřeďovrini jednotlirlých složek komunálniho odpadu dle člrinku 4lyhlášky,
b) ukládat do sběmých nádob pouze ty složky, které odpovídají označení sběmé nádoby

dle článku 4 ,vryhlašky,

c) mechanicky zmenšit objem (např- sešlápnutim, slisovánim, zmáčknutim) dutého plastu
(např. PET lahve) nebo dutého papiru (napi. krabice) před odloženim do sběmé nádoby,

d) neáutňovat a neudupávat odpad v€ sběmých nádobách,
e) plnit sběmé nádoby tak, aby je bylo možno uzavřit a odpad z nich při manipulaci

nelrypadával.

Článek 6
Mí§ta pro přebírání komuná|ní odpad vznikajícího na území obce při čiítro§ti

právnických a podnikajících fyzických osob zapojených do obecního §y§tému na základě
písemné smlou\T

l) od právnických a podnikajících ryzických osob zapojených do obecního systému
na základě písemné smlouvy s obcí obec piebírá složky komunálního odpadu uvedené v čl.
3 písm. a) až d) a pism, l) této lThlášky na místa uvedená v čl. 4 této vyhlášky odpovídajici
těmto jednotlivým složkám komunálniho odpadu.

2) Yýšeúfuady za zapojeni do obecního systému se stanoví podl€ obci schváIeného aktuálního
ceníku.

3) Úhrada se \,ybirájednorázově za kalendářní rok v hotovosti nebo převodem na účet,

čIánek 7
Místa pro přebířání rlýrobků s ukončenou životností

obec přebírá ve sběrném dvoře výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výIobce
podle zákona o r"ýrobcích s ukončenou životnosti, a to

a) elektrozařízení a
b) baterie a akumulátory,8)

3l 
§ J6 zákonač.5422020 sb.| (výtobce a obec nohouza účelem zříze í íslazpě! ého odběíu uzaýříl ?ísennou
snlouýu oýyužití obecního syslému odpadoýého hospodářství ndslaýeného loula obcí. Toulo snlouýou nesní
býl sjednáno ýýhradní púýa na ýyužilí obecního syslému adpadového hospo.lářstyí pouze přo určilé ýýrobce či
ýýlobl{y s ukončenou živoltloslí; lím není dolčena nožnosl, aby obec s vircbcen, \,e spoluplljti s nídž zřídila
nísto zpěíného odběřu, sj ednala nedbkr ininaéní podhínlq} pfu u ožněníýyužilí obecniha syslanu odpadaýéha
hospod,jřsŇí dalšíni ýýlobcí s ýýlobloJ s ukančenou ži,rol oslí, kleré byly zpěhě odebrány ý nis!ě zpělného
odbělu zřízenén ýe spolupňcí s abcí, dusí býl haklááiha ý sa ladu s tídto zákohen a odděleně ad oslalního
komunálního odpadu. rýíabce je Póýikeh Pasl,}ínaul obci, na jejínž úzeni misto zpéhého odběru zřídil,
ikíolhdce o nno^lýi zpélně a.lebruných ýýíobků s ukončenou žiýoínoslí, ýčeíně iníoínací a jejich využilí,
ponud o la obec požá.lá.)



čhnek 8
ZrušOvací ustanOvení

Zrušuje se obecně závazná ÝThláška:
a) č. 1/2005, kterou se stanovi systém shromažďování, sběíu, piepravy, třídění, \,Tužívání

a odstraňování komunálnich odpadů vznikajicich na katastráním území obce, včetně
nakládáni se stavebním odpadem, ze dne 15. 4,2005;

b) č.2/2005, kt€Iou se upťavuji pravidla pohybu psů na velejných prostranstvích v obci
Cemouěek, ze dne 15.4_2005.

Článek 9
Účinnost

Tato vyhláškanabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejiho vyhlášení.

Ing. arch Lucie Kavánová v. r,
starostka

eKllalnan\-r.


